Herzlich Willkommen
im Café Kehrle

Lassen Sie sich durch unsere Kuchen, Torten, Eissorten,
Pralinen, TrUffel oder Baumkuchen verwdhnen.

Wir kreieren mit viel Liebe zum Geschmack, hdchstem
Handwerksgeschick und einem Auge fur die besten
Zutaten unsere Produkte. Auch beim Kaffee legen wir
hochsten Wert darauf, dass Sie ein besonderes
Erlebnis haben, indem wir Ihnen Kaffee aus der
Heimbs Manufaktur in Braunschweig anbieten.

HEIMBS

MAMUFAKTUR SEIT 1880

Der Name Heimbs steht far Kaffeekultur in Voll-
endung. Die Geschichte reicht bis ins Jahr 1880
zurlck, als in Braunschweig das - Spezialgeschdaft in
Kaoffee und Tee - gegrundet wurde. Damit zahlt
Heimbs zu den dltesten Rostereien in Deutschland -
und zu einer der wenigen Kaffeemanufakturen. In
kleinen Chargen rdsten die Experten sortenreine
Kaffeebohnen nach einem patentierten Verfahren
und entlocken so jeder Bohne ihren individuellen
Charakter. In Zeiten von “schneller, weiter, mehr” ist
dieses aufwdndige Verfahren ungewohnlich - aber
genau diese Qualitdt schdtzen Kaffeekenner. In
jedem Fall wird dem GenieBer ein exklusives Ge-
schmackserlebnis geboten. Exklusivitat garantiert.




HEIMBS

MAMUFAKTUR SEIT 1880

Kaffee Spezialitaten

Tasse Kaffee 2,60
Kannchen Kaffee 4,80
Cappuccino 2,80
Cappuccino mit Sahne 3,00
GroBer Milchkaffee 3,20
Tasse Schumli 2,60
Espresso 2,20
Espresso doppelt mit sahne 4,20
Espresso Macchiato 2,40
Chociatto schokolade mit Espresso 4,50
Latte Macchiato 3,20
Latte Macchiato Longo Doppelter Espresso 4,20
Latte Macchiato Sirup 4,00
Schokolade, Karamell, Vanille oder Amaretto

Latte Macchiato mit vanille Eis 4,80
Schumli Amaretto mit Sahne 5,50
Schumli Baileys mit Sahne 5,50
Irish Coffee 5,20

Alle Kaffeespezialitdten auch entkoffeiniert.

Pott Schokolade Vollmilch mit Ssahne 3,50
Pott Schokolade Zartbitter mit Sahne 3,80
Pott Schokolade WeiR mit sahne 3,80

Tee Spezialitaten

Glas Tee 2,40
K&nnchen Tee 4,50
Verschieden Sorten:

Pfefferminze, Ceylon, Hagebutte oder Kamille

Glas Spezial Tee 2,60
K&nnchen Spezial Tee 4,90
Saisonal wechselnde Teemischungen

Tee mit Rum 5,40
HeiBe Zitrone frisch gepresst 4,40
Gluhwein 4,00

Inklusivpreise in Euro




Offener Tee

mit Schwarzteeanteil

Nr. 1 Darjeeling

aus den indischen Teegdrten von Darjeeling.

Nr. 2 Assam

aus der indischen Provinz Assam

Nr. 3 Earl Grey

mit atherischen Olen der Bergamotte

Nr. 4 Vanille

Schoten und Essenzen

Nr. 5 Mango

das exotische Aroma der Mango

Nr. 6 Wildkirsche

die Wildkirsche pragt diesen fruchtigen Geschmack

Nr. 7 Bloody Orange

mit Schale und Ole der Orange
ohne Schwarzteeanteil

Nr. 8 Mona Lisa
ein reiner Frichtetee

Nr. @ Pina Colada

getrocknete Kokosnuss und Ananas

Nr.10 Grdner Tee

anregend und mild im Geschmack

Nr.11 Roibusch

sehr fruchtig mit Zitrone und Orange

Nr.12 Kr&utertee

verschiedenste Wiesenkréuter der Saison

Extra Teegedeck

Diese Teesorten servieren wir nur im K&dnnchen
mit Kandiszucker und Zitrone oder Milch.

Alle offenen Teesorten beziehen
wir vom Durlacher Kré&uterladen.

4,90

4,70

4,70

4,70

4,70

4,70

4,70

4,70

4,70

4,90

4,70

4,70

1,80
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Kalte Getranke

Frisch gepresster Orangensaft
Frisch gepresster Zitronensaft

mit Mineralwasser

Peterstaler Classic Gourmet

Peterstaler Classic
Peterstaler Black Forest
Peterstaler Black Forest

Peterstaler Medium Gourmet
Peterstaler Medium Gourmet

Coca-Cola koffeinhaltig
Coca-Cola koffeinhaltig

Coca-Cola Light koffeinhatig

Fanta / Spezi koffeinhaltig
Fanta / Spezi koffeinhaltig

Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle
Holunderschorle
Johannisbeernektar
Johannisbeerschorle
Johannisbeerschorle
Orangensaftgetrank
Orangensaftschorle
Orangensaftschorle

Tomatensaft
Tonic Water
Bitfter Lemon chininhaitig

Privatbrauerei Hoepfner

Pilsner

Pilsner alkohoifrei
Helles Hefeweizen
Kristallweizen
Hefeweizen alkoholfrei
Radler

0.21
021

0,251
0.71

0251
0,501
0,501
0,751

021
041
021
021
041

021
0,251
051
0.31
021
0251
051
021
0251
051

021
021
021

0,331
0,33 |
051
051
051
051

4,40
4,40

2,20
4,70
2,20
3,70
3,70
4,70

2,20
4,00
2,20
2,20
4,00

2,50
2,50
4,60
3,50
2,80
2,80
5,20
2,80
2,80
5,20

2,80
2,80
2,80

Biere

3,00
3,00
3,50
3,50
3,50
3,50

Inklusivpreise in Euro



Seki

Neuweierer SchloB Rodeck
Jahrgangs Sekt Riesling tfrocken

Glaos 0,11 4,80
Piccolo 0,21 7.90
Flasche 0,751 26,90
Sekt Orange 011 4,80
Aperol Spritz 0,21 6,90
Hugo 021 6,90
Weine

WeiB & Rosé

Riesling 0,251 4,80
Muller-Thurgau trocken 0,251 4,80
WeiBherlbst 0,251 5,20
WeiBweinschorle 0,251 4,00
WeiBherbstschorle 0,251 4,50
Rot

Franzosischer Landwein 0,251 4,50
Spdatburgunder 0,251 5,20
Rotweinschorle 0,251 4,00
Spirituosen & Longdrinks
Campari Orange 4 cl 5,30
mit Farbstoff

Campari Bitter Lemon 4 cl 5,30
mit Farbstoff, Chinin haltig

Martini Bianco 4 cl 4,00
Gin Tonic 4 cl 5,30
Remy Martin V.S.O.P. 2 cl 4,50
Asbach Uralt 2 cl 3,80
Ramazotti 2 cl 3,80
Kirschwasser 2 cl 3,80
Williams Christ Birne 2 cl 3,80
Rum 2 cl 3,80
Coinfreau 2 cl 3,80
Eierlikor 2 cl 3,80
Baileys 2 cl 3,80

Inklusivpreise in Euro



Zum Frahstiuck

Guten Morgen im Café Kehrle
Frihstick Montag bis Samstag bis 12.30 Uhr,
Sonn- und Feiertags keine Kiiche.

Gedeck 1

Tasse Kaffee, Tee oder Schokolade,
2 Butterbrdétchen und Konfitlre

Gedeck 2

Tasse Kaffee, Tee oder Schokolade,
1 gekochtes Ei - 5 Min - und Butterbrétchen

Gedeck 3

K&nnchen Kaffee, Tee
oder Schokolade, 2 Eier im Glas - 5 Min -,
Konfitre und 2 Butterbrotchen

Fitmacher Frihsttck

Frischer Orangensaft 0,2 |
Musli mit Obst und Joghurt,
Frischkd&sebrétchen mit Tomaten

Frankreich
Milchkaffee, Croissant, Butter und KonfitUre

England

K&nnchen Tee nach Wanhl

2 Ruhreier mit ronem Schinken und Tomate,

Toast und Butter

Europa fur 2 Personen

2 Cappuccino

2 Glas Sekt, Orangensaft im Krug, Brétchen,

Croissant, Brezel, Toast, K&se, Wurst,
Butter und KonfitUre

Europa ohne Sekt
Eierspeisen
2 Eier im Glas - 5 Min -

mit Butterbrétchen

2 Spiegel- oder RUhreier
mit Brotchen

2 Spiegel- oder Ruhreier
mit Schinken und Brétchen

2 RUhreier

mit Zwiebeln, Tomaten und Brétchen

5,20

4,90

9,50

12,90

6,20

9,50

29,50

23,50

4,50

4,20

5,20

5,50
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Zum Fruhstuck

Guten Morgen im Café Kehrle

Frihstick Montag bis Samstag bis 12.30 Uhr,
Sonn- und Feiertags keine Kiiche.

Hausgemachtes Musli mit Obst und Joghurt 4,90

Sie kbnnen unser selbstgemachtes

MUsli auch zu Hause genieBen

Nach Wunsch frisch belegtes Brotchen 3,00

Schinken, Salami, Wurst oder Schnittkése

Brétchen doppelt belegt
Brotchen mit RGucherlachs
Frischk&sebrdtchen

mit Tomaten oder Frichten

Laugenbrezel belegt
Croissant belegt

Extras zum Friihstiick

Brotchen

Butterbrdtchen
Laugenbrezel

Butterbrezel

Croissant

1 Ei - 5 Minuten gekocht
Portion Butter

Konfitire oder Honig
Portion gekochter Schinken
Portion Schwarzwdalder Schinken
Portion Lachs

Feinste K&sesorten

Feinste Wurstsorten

Wurst und Kase gemischt
Sahnemeerrettich

Ketchup

Senf

5,20
3,90
4,90

4,20
4,20

0,70
1,00
1,00
1,50
2,00
1,50
1,00
1,00
5,50
6,20
6,50
5,80
5,50
6,50
1,00
1,00
1,00
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Kleinigkeiten

Kiiche Montag bis Samstag bis 15.00 Uhr,
letzte Bestellung 14.45 Uhr.
Sonn- und Feiertags keine Kiiche.

Hausgemachte Suppen

Kartoffelsuppe mit Brotchen 4,90
Kartoffelsuppe groB und Brotchen 7,90
Kartoffelsuppe grol 8,90
mit Wienerle und Brétchen

Gulaschsuppe mit Brotchen 4,90
Gulaschsuppe grol mit Brotchen 8,90
Tomatensuppe mit Toast 4,90
Tomatensuppe groB mit Toast 7,90

Kleine Gerichte und belegte Brote

Koniginpastete 9,90
Omelette mit Raqudt fin 9,90
Kehrle Toast 13,90

mit Schinken, RoquéT fin und Kd&se Uberbacken mit Salat

Hausgemachtes Raqudt Fin aus 100% Kalbsfleisch

Kdse Toast mit Spiegelei 4,50
Toast Hawaii 5,90
Strammer Max nach Art des Hauses 6,90
Brot, Schinken, K&se, Spiegelei

Maultaschen gebraten mit Ei, Zwiebeln und Salat 9,50
1 Paar Wienerle mit Brétchen 5,90
Salamibrot 6,20
K&sebrot 6,90
Schinkenbrot 6,50
Schwarzwdalder Schinkenbrot 6,90

Unter dem Grill gebacken

Laugenbrezel 4,20
mit Schinken und Kdse belegt

Laugenbrezel 4,70
mit Camembert Uberbacken und Preiselbeeren

Brotchen 4,70

mit Camembert Uberbacken und Preiselbeeren

Inklusivpreise in Euro



Kleinigkeiten

Kiiche Montag bis Samstag bis 15.00 Uhr,
letzte Bestellung 14.45 Uhr.
Sonn- und Feiertags keine Kiche.

Salate

Salatteller Schinken 8,50
mit Schinken und Brotchen

Salatteller Kase 8.50
mit K&se und Brétchen

Salatteller Lachs 8,90
mit gerduchertem Lachs, Meerrettich und Toast

Salatteller Pute 10,90
mit Putenstreifen und Brotchen

Vitamin Salat 8,90

mit WalnUssen, Kdse, Frichten und Brdtchen

Taglich frische Salate mit hausgemachtem
Joghurt- oder Kartoffeldressing

Rosti Variationen

15 min Vorfreude
Letzte Bestellung 14:45 Uhr

ROsti 9,90
mit Salat

R&sti Lachs 12,90
mit Lachs und Salat

ROst Pute 13,90

mit Putenstreifen und Salat

Unsere ROsti werden frisch
aus rohen Kartoffeln und Ei zubereitet.

Inklusivpreise in Euro



Eisbecher

Schwarzwald Becher
Kirschen, Kirschwasser, Vanille- und
Schokoladeneis mit Sahne
Frichte Becher
gemischte Frichte, Likdr, Vanille- und
Fruchteis mit Sahne

Hawaii Becher

Ananas, Rum, Vanille- und
Zitroneneis mit Sahne

Kongo Becher

Banane, Eierlikdr, Schokoladen-
und Vanilleeis mit Sahne
Spezial Hausbecher
Frichte, Nusse, Eierlikdr, Vanille-

Nuss- und Schokoladeneis und Sahne

Joghurt Becher
Joghurteis, Joghurt und Sahne
mit Heidelbeeren

mit Himbeeren

mit Erdbeeren nach saison

HeiBe Himbeeren
Vanilleeis, Himbeeren und Sahne

Frische Erdbeeren nach Saison
mit Sahne

Erdbeer Becher nach Saison
Vanilleeis, Erdlbeeren und Sahne

Eissorten mit Milch:
Vanille, Schokolade, Haselnuss, Mandel,
Stracciatella, Joghurt, Joghurt-Kirsch, Zitrone

Eissorfen ohne Milch:
Erdbeere, Hmbeere, Waldbeere

6,90

6,90

6,90

6,90

7,50

6,90
6,90
6,90

6,90

6,90

7.90
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Eiskreationen

Eiskaffee
Vanilleeis und Sahne

Eisschokolade
Vanilleeis und Sahne

HeiBer Macchiato
Latte Macchiato mit Vanilleeis

Portion Eis
3 Kugeln Eis nach Wahl

Portion Eis mit Sahne
3 Kugeln Eis nach Wahl

Kugel Eis
1 Kugel Eis nach Wahl

Eis Mohrenkopf

Vanille- und Erdbeereis mit Sahne

Eis Baiser

Baiser, Vanille- und Erdbeereis mit Sahne

Zitronensorbet mit Sekt
Zitroneneis und Riesling Sekt

Bitter Zitrone
Bitter Lemon mit Zitroneneis

Fruchtshakes

Shakes ohne Eis

Hawaii
Ananas, Kokos, Joghurt, Milch

Heidelbeere
Heidelbeeren Joghurt, Milch, Vanille

Shakes mit Eis

Himbeere
Himbeeren, Milch, Himbeereis

Banane
Banane, Milch, Vanilleeis

Erdbeere nach Saison
Erdbeeren, Milch, Erdbeereis

4,80

4,80

4,80

3,50

4,50

1,30

5,20

5,20

7.50

4,00

4,00

4,00

4,50

4,50

4,50
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Unsere Geschichte

Das Café Kehrle wurde von Franz und Elisabeth Kehrle
1951 in Stuttgart gegrundet. Im Jahr 1959 zog das
Café der Familie Kehrle nach Karlsruhe in die Kaiser-
straBe um. Im Jahr 1974 Ubernahmen Manfred und
Roswitha Kehrle das Café und fUhrten es bis 1990 in
Karlsruhe fort.

Dann stand der zweite Umzug in der Geschichte des
Cafés an: Es wurden wunderschdéne Raumlichkeiten
in der PfinztalstraBe in Durlach gefunden. Nach zwei
Jahren des Renovierens konnte das Café Kehrle in
neuem Glanz erstrahlen und ist seither ein fester Be-
standteil der Durlacher Altstadt.

Im Jahr 2012 zog der junge Konditormeister Andreas
Kehrle zurdck in seine Heimat und gestaltet seit dem
neue Kostlichkeiten, indem er die altbewdhrten
Familienrezepte um einen modernen Hauch ergdnzt.

OQP@hrg

DURLACH



